Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

 25.05. 2011                                                        №  115
  с. Анастасьевка
О внесении изменений в решение Совета

 Анастасьевского сельского поселения
от 14.02.2008 № 14 «О бюджетном процессе

в Анастасьевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 85-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений,
Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1.Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 14.02.2008 № 14 «О бюджетном процессе в Анастасьевском сельском поселении» следующие изменения:

1).Подпункт 7 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казёнными учреждениями»;
 2).Абзац 2 пункта 10 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«- предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведённых подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казённым учреждением, для исполнения его денежных обязательств»;
3). Подпункт 13 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«формирует и утверждает муниципальные задания»;
4).  Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«казённое учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Заключение и оплата казённым учреждением муниципальных контрактов, иных договоров подлежащих использованию за счёт бюджетных средств, производится от имени муниципального образования в пределах доведённых казённому учреждению лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным Кодексом Российской Федерации, и с учётом принятых и исполненных обязательств.

Нарушение казённым учреждением требований настоящего пункта при заключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в ведении которого находится это казённое учреждение».

5). Пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Если решение о бюджете не вступило в силу через три месяца после начала финансового года, финансовый орган Администрации сельского поселения организует исполнение бюджета при соблюдении условий, определённых пунктом 1 настоящей статьи. При этом финансовый орган не имеет права:

- доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии, юридическим и физическим лицам, установленные Бюджетным Кодексом;

- предоставлять бюджетные кредиты;

- осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объёма заимствований предыдущего финансового года в расчёте на квартал;

- формировать резервные фонды»;
6). Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«Утверждённые показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете руководитель финансового органа Администрации Анастасьевского сельского поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

 В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств с превышением общего объёма указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объёма бюджетных ассигнований, утверждённых решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

- в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казённых учреждений), вступления в силу законов предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счёт субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утверждённых бюджетных ассигнований, распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленным решением о бюджете, в пределах объёма бюджетных ассигнований;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объёма бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объёма бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счёт экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение сверх объёмов, утверждённых решением о бюджете;

- в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным Кодексом;

- в случае размещения бюджетных средств на банковских депозитах в соответствии с Бюджетным Кодексом;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объёма бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

- в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утверждённым в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается».
7). В статью 27 внести следующие изменения :

«Слова «муниципального бюджетного учреждения» заменить словами «казённого учреждения»».
8). Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Проект местного бюджета на очередной финансовый год, внесённый в Совет сельского поселения, в течение 3 рабочих дней после получения проекта местного бюджета направляется председателем Совета в Бюджетную комиссию Совета для рассмотрения, проведения экспертизы и подготовки заключения».
9). Абзац 3 статьи 33  изложить в следующей редакции:
«Заключение на годовой отчёт об исполнении местного бюджета предоставляется бюджетной комиссией Совета Анастасьевского сельского поселения в Совет Анастасьевского сельского поселения с одновременным направлением в Администрацию Анастасьевского сельского поселения в течении 7 рабочих дней после получения проекта местного бюджета».

10). Пункт 5 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту местного бюджета распоряжением Главы поселения создаётся согласительная комиссия, в течение 3 рабочих дней после проведения экспертизы и предоставления заключения Бюджетной комиссией Совета Анастасьевского сельского поселения на проект местного бюджета, в которую входит равное количество представителей Администрации сельского поселения и Совета Анастасьевского сельского поселения».
 Глава Анастасьевского сельского поселения

И.И. Гусев